

Protokół Nr 74/2023
z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu
z dnia 14 marca 2023 r.

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej

Obecni na posiedzeniu:

1. Ebekoziem Aneta – przewodnicząca komisji
2. Frontczak Renata – członek komisji
3. Wojciechowska Agnieszka – zastępca przewodniczącej komisji

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Przekwas Lidia – Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Pierańskiego Oddziału Straży Ludowej w Pieraniu
2. Sempowicz Piotr – Dyrektor Szkoły Podstawowej im. gen. Władysława Sikorskiego w Parchaniu
3. Szymkiewicz Tomasz – Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dąbrowie Biskupiej
4. Stabulewicz Piotr – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Ośniszczewku

Porządek posiedzenia:

1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia.
2. Spotkanie Komisji z dyrekcją placówek oświatowych. (komisja wyjazdowa).
3. Zakończenie.

Ad 1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia.

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji Pani Aneta Ebekoziem o godz. 09.00 otworzyła posiedzenie witając członków komisji.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad 2. Spotkanie Komisji z dyrekcją placówek oświatowych (komisja wyjazdowa).

Członkowie Komisji, po wcześniejszym uzgodnieniu z Dyrektorami Szkół udali się do poszczególnych placówek.

Informacja z objazdu

Szkoła Podstawowa w Pieraniu

Radna Aneta Ebekoziem – przywitała Panią Dyrektor oraz powiedziała, że Komisja chciałaby zapoznać się z budynkiem szkoły i porozmawiać o sprawach szkoły. Radna zaproponowała, aby na początek omówić wyniki nauczania w klasie 8.

Dyrektor Lidia Przekwas – odpowiedziała, że na razie trudno coś powiedzieć, ponieważ przeprowadzane są egzaminy próbne. Jeden wychodzi lepiej, drugi gorzej. Większość dzieci nie przejmują się tymi próbnymi egzaminami. Pytanie czy na ten właściwy egzamin się sprężą, czy również podejdą do niego „na luzie” – mówi Dyrektor.

Radna Aneta Ebekozien – zadała pytanie, ile jeszcze próbnych egzaminów jest przewidziane przeprowadzić?

Dyrektor Lidia Przekwas – odpowiedziała, że do końca jeszcze nie wie. Poinformowała, że zostały już przeprowadzone 3-4 z matematyki, 2 z języka polskiego i 2 z języka angielskiego. Dodała, że próbne egzaminy są niemiarodajne. Operon bardzo odbiega od egzaminu właściwego, są inne zadania i inne poziomy trudności. Na razie ćwicz się, to co jest potrzebne do egzaminów.

Radna Aneta Ebekozien – zapytała, jakie są wyniki próbnego egzaminu z języka angielskiego.

Dyrektor Lidia Przekwas – odpowiedziała, że słabe.

Radna Aneta Ebekozien – zapytała, czy zmiana nauczyciela coś dała?

Dyrektor Lidia Przekwas – odpowiedziała, że jest inny nauczyciel, ale nawet on w kilka miesięcy nie jest w stanie dużo zrobić.

Radna Renata Frontczak – zapytała o wyniki egzaminów z języka angielskiego w poprzednich latach?

Dyrektor Lidia Przekwas – wyjaśniła, że w zeszłym roku mieli klasę z samymi opiniami i orzeczeniami, nie było grupy standardowej. Wszystko było z dostosowaniami.

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, jak liczna jest w tym roku 8 klasa?

Dyrektor Lidia Przekwas – odpowiedziała, że klasa liczy 10 uczniów z ogromnymi problemami wychowawczymi. Dodała, że pracują z uczniami, udało się już dużo osiągnąć, ale dzieci cały czas mają lekceważący stosunek do wielu rzeczy. Ich rodzice mają podobne podejście. Wielu rodziców nie widzi problemów.

Radna Aneta Ebekozien – zadała pytanie, czy w szkole jest psycholog?

Dyrektor Lidia Przekwas – odpowiedziała, że tak. W każde wolne „okienko” wchodzi psycholog albo pedagog z różnymi zajęciami i pogadankami. Widać efekty, ale to wciąż za mało.

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, na czym polegają te wspomniane problemy?

Dyrektor Lidia Przekwas – wyjaśniła, że to jest podpuszczanie, namawianie się, obmawianie kogoś itp. Jak widzą, że ktoś ma problemy emocjonalne, to specjalnie mu robią na złość. Dyrektor tłumaczy dalej, że bardzo często podczas lekcji zostawiane są otwarte drzwi od klasy i wówczas ma wgląd co się dzieje. Zdarza się, że czasami problemowego ucznia trzeba z klasy wyprowadzić bo np. rozprasza innych uczniów lub cały czas rozmawia na lekcji.

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, czy podobne problemy występują też w 7 klasie?

Dyrektor Lidia Przekwas – wyjaśnia, że w klasie 7 występują inne problemy. Dzieci są w wieku dorastania, dwa lata były zamknięte w domach przez pandemię, przez co teraz różne problemy się nasiliły. Dzieci są pablokowane. Dodała, że to jest kwestia dorosłych i tego co dzieje się w domu. W młodszych klasach tego typu problemów nie widać, a w starszych bardzo. Te dwie klasy, czyli 7 i 8 to najtrudniejsze klasy. Mamy zatrudnionego pedagoga, psychologa i pedagoga specjalnego, więc szukamy różnych rozwiązań.

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, na czym polega praca pedagoga specjalnego?

Dyrektor Lidia Przekwas – odpowiedziała, że tak naprawdę do końca nie wiadomo. Teoretycznie jest on dla dzieci z orzeczeniami i z opiniami, a tak naprawdę zajmuje się tymi wszystkimi sprawami, co zwykły psycholog.

Radna Aneta Ebekozi – zadała pytanie, czy w szkole jest problem z papierosami?

Dyrektor Lidia Przekwas – odpowiedziała, że w szkole nie ma problemu z papierosami. Wyjaśniła dalej, że po południu w altanie na placu przed szkołą spotyka się młodzież i chyba pali papierosy elektroniczne. Rodzice zostali o tym poinformowani. Dyrektor w odpowiedzi usłyszała „że to co dzieje się po szkole to nie powinno interesować szkoły”.

Radna Aneta Ebekozi – zadała pytanie, czy w szkole jest monitoring.

Dyrektor Lidia Przekwas – wyjaśniła, że w szkole nie ma monitoringu. Zamontowany sprzęt jest atrapą. Była zamontowana też foto pułapka, ale została w ostatnim czasie zdemontowana przez pracowników z Urzędu Gminy.

Radna Aneta Ebekozi – zadała pytanie, czy w szkole są dzwonki na lekcje i na przerwę?

Dyrektor Lidia Przekwas – odpowiedziała, że nie ma już trzeci rok. Jest cisza. Nauczyciele pilnują, kiedy należy skończyć lekcje. Dyrektor dodaje, że wcześniej było tak, że gdy nauczyciel chciał dopowiedzieć choćby jedno zdanie, a zadzwonił dzwonek to już nie miał szans na dokończenie swojej wypowiedzi.

Radna Aneta Ebekozi – zadała pytanie, jak działa system oceniania bez ocen?

Dyrektor Lidia Przekwas – wyjaśniła, że wśród uczniów i rodziców znajdują się osoby niezadowolone. Do grona tych osób zalicza się w szczególności uczniów, którym zależy tylko na „piątkach” i „szóstkach”. Przeciwni uczniowie wolą ocenę opisową, bo nie są stygmatyzowani. W tym systemie oceniania uczeń ma opisane czego musi się jeszcze nauczyć.

Radna Aneta Ebekozi – zapytała, czy ta forma oceniania jest wygodniejsza dla nauczyciela?

Dyrektor Lidia Przekwas – odpowiedziała, że dla nauczyciela jest to ciężkie zadanie. Łatwiej jest policzyć punkty i wstawić ocenę, niż pisać opis dla każdego ucznia, co umie a czego musi się jeszcze nauczyć.

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, czy oceny opisowe są ujęte w e-dzienniku?

Dyrektor Lidia Przekwas – odpowiedziała, że tak.

Radna Aneta Ebekozi – zadała pytanie, jak wystawia się oceny końcowe.

Dyrektor Lidia Przekwas – wyjaśniła, że negocjuje się te oceny. Podstawa programowa, samoocena, ocena zespołu klasowego. Każdy temat lekcyjny podsumowuje się i sprawdza, jeżeli uczniowie wciąż nie rozumieją danego tematu, to jest on dalej wyjaśniany.

Radna Aneta Ebekozi – zadała pytanie, czy jest możliwość poprawy pracy klasowej?

Dyrektor Lidia Przekwas – odpowiedziała, że tak. Wyjaśniła, że uczeń poprawia tylko te zadania, które mu nie poszły. Uczeń też sam decyduje, czy chce poprawiać czy nie.

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, czy wszyscy nauczyciele stosują ocenę opisową i jak to wygląda w praktyce?

Dyrektor Lidia Przekwas – odpowiedziała, że nauczyciele mają wybór. Mogą albo stosować ocenę opisową, albo cyfrową, albo łączyć te dwie opcje. Niektórzy nauczyciele nie do końca są przekonani do oceny opisowej. Dyrektor podkreślał, że rada pedagogiczna cały czas uczy się tej oceny opisowej. W związku z tym zostało zorganizowane szkolenie prowadzone przez „Instytut zwinnej edukacji”, które jest obowiązkowe dla wszystkich nauczycieli.

Radna Aneta Ebekozien – zapytała Panią Dyrektor, czy to ona jest twórcą pomysłu zmiany systemu oceniania?

Dyrektor Lidia Przekwas – wyjaśniła, że nigdy nie lubiła stawiać ocen. System ocen opisowych jest jej marzeniem. Teraz jest dyrektorem i może coś w tej kwestii zrobić.

Radna Aneta Ebekozien – poruszyła temat dożywiania w szkole.

Dyrektor Lidia Przekwas – odpowiedziała, że jedzenie jest smaczne, dzieci zadowolone. Porcje może są trochę małe. Obiady przywożone są też trochę za wcześnie, ponieważ w szkole są już o 10.30.

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, ilu uczniów korzysta z obiadów?

Dyrektor Lidia Przekwas – odpowiedziała, że z obiadów korzysta 12-13 osób. Co miesiąc jest inna liczba. Umowa jest na minimum 10 osób. Z GOPS-u jest 7 osób i jeżeli spadnie ta ilość poniżej 10 obiadów, to może dojść do braku obiadów w szkole.

Radna Aneta Ebekozien – zadała pytanie, co dzieje się z opakowaniami po obiadach.

Dyrektor Lidia Przekwas – odpowiedziała, że wynegocjowała, żeby opakowania po posiłkach zabiera firma dowożąca jedzenie.

Radna Aneta Ebekozien – zapytała, czy Pani Dyrektor chce coś dodać od siebie?

Dyrektor Lidia Przekwas – odpowiedziała, że chciałyby, aby altana przy placu zabaw została rozebrana. Według niej nie jest to odpowiednie miejsce dla młodzieży spędzającej tam czas po lekcjach.

Radna Agnieszka Wojciechowska – dodała, że w Radojewicach jest taka sama altana i młodzież sprawia takie same problemy.

Radna Aneta Ebekozien – zapytała, dlaczego plac zabaw przy szkole jest otaśmowany?

Dyrektor Lidia Przekwas – wyjaśniła, że plac zabaw jest wyłączony z użytkowania z powodu braku ważnego przeglądu. W wyniku pomyłki Pani Dyrektor otrzymała przegląd innego placu zabaw. Zostało uzgodnione z Panią Kryszak, że przy przeglądzie gminnego placu zabaw zostanie też przeprowadzony przegląd przyszkolnego placu. Pani Dyrektor poinformowała, że dla własnego spokoju i bezpieczeństwa wyłączyła ten plac z użytkowania.

Radna Aneta Ebekozien – zapytała, jak długo trwa wyłączenie placu zabaw z użytkowania?

Dyrektor Lidia Przekwas – odpowiada, że plac już od roku nie ma przeglądu.

Radna Agnieszka Wojciechowska – zapytała, czy z religią nie ma problemów?

Dyrektor Lidia Przekwas – odpowiedziała, że nie ma problemów. Sytuacja się wyciszyła, a nowy Pan prowadzi ciekawe lekcje.

Radna Aneta Ebekozien podziękowała za rozmowę.

Szkoła Podstawowa w Ośniszczewku

Radna Aneta Ebekozien – poinformowała Dyrektora Piotra Stabulewicza, że Komisja chce omówić sprawy bieżące i problemy placówki.

Dyrektor Piotr Stabulewicz – powiedział, że występują problemy wychowawcze, ale zdaniem Pana Dyrektora to taki „chleb powszedni”. Dyrektor cały czas czeka na remont, prace z projektantem wciąż trwają. Cały czas wprowadzane są jakieś zmiany i poprawki.

Radna Aneta Ebekozien – zapytała, czy Dyrektor ma pieczę nad tymi zmianami?

Dyrektor Piotr Stabulewicz – odpowiedział, że tak. Był u niego projektant i ma oddać projekt do końca lutego. W marcu najprawdopodobniej odbędzie się pierwszy przetarg.

Radna Renata Frontczak – zapytała, czego będzie dotyczyć remont szkoły w Ośniszczewku?

Dyrektor Piotr Stabulewicz – wyjaśnił, że będzie to modernizacja budynku. Remont będzie obejmował założenie fotowoltaiki, ocieplenie budynku, wymianę elektryki oraz malowanie.

Radna Renata Frontczak – zapytała, czy zostaną dobudowane sale?

Dyrektor Piotr Stabulewicz – odpowiedział, że nie będzie dobudowy sal. W szkole po remoncie uda wygenerować się trochę wolnego miejsca po byłej kotłowni. W wyniku zmiany formy ogrzewania na pompę ciepła w kotłowni będzie potrzebne tylko jedno pomieszczenie, a nie jak poprzednio aż trzy. W tym miejscu powstaną najprawdopodobniej magazyny. W trakcie remontu zostanie również przebudowana szatnia. Musi również powstać toaleta oraz podjazd dla osób niepełnosprawnych oraz nowy sprawni hydrant.

Radna Aneta Ebekozien – zapytała, czy remont będzie przeprowadzony w okresie wakacyjnym?

Dyrektor Piotr Stabulewicz – odpowiedział, że ma taką nadzieję. Wszystko zależy od tego, kiedy zostanie rozstrzygnięty przetarg.

Radna Aneta Ebekozien – zapytała, czy w szkole są dzwonki na przerwę i lekcje?

Dyrektor Piotr Stabulewicz – odpowiedział, że w szkole są dzwonki i każdy jest do nich przyzwyczajony.

Radna Aneta Ebekozien – zapytała, jak sytuacja po egzaminach próbnych?

Dyrektor Piotr Stabulewicz – odpowiedział, że w miarę dobrze.

Radna Renata Frontczak – powiedziała, że w szkole w Ośniszczewku są wysokie wyniki z matematyki.

Dyrektor Piotr Stabulewicz – potwierdził słowa Radnej. Opowiedział również o sukcesach ucznia w konkursie wojewódzkim, w którym uzyskał wynik 85%.

Radna Aneta Ebekozien – zapytała o poziom języka angielskiego?

Dyrektor Piotr Stabulewicz – powiedział, że poziom jest średni. Uczniowie mało się uczą. Przy nauce języka ważna jest nauka słówek. Ponadto od lutego do grona uczniów dołączyła nowa uczennica z Ukrainy.

Radna Aneta Ebekoziën – czy dziewczyna mówi po polsku?

Dyrektor Piotr Stabulewicz – odpowiedział, że tak. Mimo to należy zwiększyć liczbę godzin języka polskiego. Dużym problemem jest to, że 8 klasa ma bardzo napięty plan lekcji. Dodatkowa lekcja języka polskiego dla uczennicy musi odbywać się rano od 7.15, jeszcze przed rozpoczęciem planowych zajęć. Dyrektor podkreślił, że w szkole jest dużo dzieci, które muszą zaczynać zajęcia od godziny 7.15 np. zajęcia związane z pomocą psychologiczną – pedagogiczną. Przeprowadzenie takich zajęć jest bardzo dobrą inicjatywą. Odgórnie nie ma pomysłu jak je przeprowadzić. Młodsze dzieci mają mniej zajęć i prowadzenie takich zajęć w młodszych klasach nie jest tak problemowe, jak w starszych.

Radna Aneta Ebekoziën – zapytała, czy jest za dużo przedmiotów w starszych klasach?

Dyrektor Piotr Stabulewicz – odpowiedział, że jest ich za dużo. Dodał, że takie przedmioty jak: doradztwo zawodowe, wychowanie do życia w rodzinie, edukacja dla bezpieczeństwa można by przeprowadzić w ramach godziny wychowawczej, a nie jako osobny przedmiot. Dyrektor wcześniej wspomniał o godzinach lekcyjnych związanych z pomocą, a do tego dochodzą jeszcze zajęcia pozalekcyjne, do których zalicza się np. SKS. Należy zaznaczyć, że uczniowie z młodszych klas mają możliwość korzystania z takich zajęć, a starsze klasy są w tym momencie pokrzywdzone.

Radna Renata Frontczak – zapytała, czy w szkole pracuje pedagog specjalny?

Dyrektor Piotr Stabulewicz – powiedział, że w szkole jest pedagog, ale brakuje psychologa. Ogłoszenie na to stanowisko jest cały czas ważne.

Radna Renata Frontczak – zapytała, czy w szkole przydałaby się sekretarka? Czy Dyrektor sam jest w stanie poradzić ze wszystkimi sprawami?

Dyrektor Piotr Stabulewicz – odpowiedział, że jemu sekretarka już nie jest potrzebna, ale przyszłemu następcy na pewno przydałaby się taka osoba. Dyrektor dodał, że do emerytury poradzi sobie z dotychczasowymi obowiązkami.

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, ile lat Pan Stabulewicz jest dyrektorem?

Dyrektor Piotr Stabulewicz – odpowiedział, że jest już na tym stanowisku 15 lat, natomiast w szkole pracuje już 40 lat.

Radna Renata Frontczak – zapytała, czy Dyrektor prowadzi jakieś lekcje?

Dyrektor Piotr Stabulewicz – odpowiedział, że uczy informatyki w wymiarze 5 godzin.

Radna Aneta Ebekoziën – zapytała, czy w autobusie szkolnym działa kamera?

Dyrektor Piotr Stabulewicz – powiedział, że kamera działa. Materiały z kamery są raz na tydzień zgrywane.

Radna Aneta Ebekoziën - zadała pytanie, czy zdarzały się jakieś incydenty?

Dyrektor Piotr Stabulewicz – odpowiada, że raczej jest spokojnie.

Radna Aneta Ebekozien – zapytała, czy z ktoś z kadry odchodzi na emeryturę?

Dyrektor Piotr Stabulewicz – odpowiedział, że przechodzi nauczyciel religii. W kolejnych latach wiek emerytalny osiągnie kolejnych 3-4 nauczycieli.

Radna Aneta Ebekozien – zadała pytanie, czy nie było pomysłu, aby nadać patrona szkole?

Dyrektor Piotr Stabulewicz – odpowiedział, że nie. Wy tłumaczył, że są szkoły, które musiały tego patrona zmieniać. Szkoła chce tego uniknąć. Dyrektor dodał, że grono stara się żeby szkoła była publiczną, bez odstępstw w żadną stronę.

Radna Aneta Ebekozien – zapytała, ile dzieci uczęszcza do przedszkola?

Dyrektor Piotr Stabulewicz – odpowiedział, że 6-7 dzieci. Dodał, że od czasu powstania przedszkola w Dąbrowie Biskupiej, w szkole w Ośnieszczewku zaczyna brakować dzieci.

Radna Renata Frontczak – powiedziała, że dzieci do przedszkola i „zerówki” mogą chodzić do Dąbrowy Biskupiej, ale do pierwszej klasy powinny wrócić do rejonu.

Dyrektor Piotr Stabulewicz – powiedział, że teoretycznie tak. Rodzic ma prawo zapisać dziecko do Dąbrowy Biskupiej, ale czy zostanie przyjęte to zależy od dyrektora placówki.

Radna Renata Frontczak – zapytała czy są organizowane wycieczki szkolne?

Dyrektor Piotr Stabulewicz – wyjaśnia, że tak. Szkoła złożyła kolejny wniosek do „Poznaj Polskę” na 3-dniową wycieczkę. Organizowane są również jednodniowe wyjazdy.

Radna Aneta Ebekozien – zapytała, jak wygląda dożywianie w szkole?

Dyrektor Piotr Stabulewicz – wyjaśnia, że nie ma chętnych i tak 4 uczniów korzysta z „ciepłego posiłku”, z czego 2 jest finansowanych z GOPS.

Radna Renata Frontczak – zapytała, jak wygląda współpraca z Radą Rodziców?

Dyrektor Piotr Stabulewicz – odpowiada, że tak w miarę.

Radna Aneta Ebekozien – podziękowała za rozmowę i zakończyła spotkanie.

Szkoła Podstawowa w Parchaniu

Radna Aneta Ebekozien – powiedziała, że we wszystkich szkołach jest powyłączone światło.

Dyrektor Piotr Sempowicz – odpowiada, że to z oszczędności.

Radna Aneta Ebekozien – powiedziała, że oszczędzamy a Komisja Rewizyjna zarzuca wysokie koszty za energię w Parchaniu.

Dyrektor Piotr Sempowicz – poinformował, że od grudnia oszczędzają jeszcze o połowę więcej niż wcześniej. Dyrektor nie wie gdzie mógłby jeszcze szukać oszczędności.

Radna Aneta Ebekozien – powiedziała, że przed budynkiem szkoły są lampy zamontowane przy rozbudowie, które świecą wszystkie i to dość długo. W związku z tym, zostanie wystosowane zgłoszenie o częściowe wyłączenie tych lamp.

Dyrektor Piotr Sempowicz – zastanawia się, czy w koszty szkoły wliczane są też opłaty za salkę gimnastyczną. W salce są 4 grzejniki i jest problem żeby ją dokładnie ogrzać. Dyrektor kontynuuje, że przy salce jest jeszcze jeden problem, który był już zgłoszony do Pana Pomianowskiego. Problem polega na tym, że z salki dzieci wychodzą bezpośrednio na ulicę.

Dyrektor prosi o zamontowanie w tym miejscu barierki. Tłumaczy dalej, że przy każdej szkole są takie barierki i zapewniają one bezpieczeństwo dzieciom.

Radna Aneta Ebekozi – wypowiedziała się, że przejście ze szkoły na salkę nie należy do najbezpieczniejszych, droga jest wąska i wzdłuż niej biegnie mur oraz drzewa.

Radna Aneta Ebekozi – poruszyła temat nauczyciela od języka angielskiego.

Dyrektor Piotr Sempowicz – wyraża jeszcze większe zaniepokojenie o naukę języka angielskiego niż rodzice. Dodał, że nauczyciel ma prawo do chorobowego, w związku z tym Dyrektor ma „związane ręce”, a obawy o egzamin są coraz większe. Szkoła szuka rozwiązania i chciałby zatrudnić dwóch anglistów na pół etaty każdy.

Radna Renata Frontczak – powiedziała, że nauczyciel ma swoje prawa, ale jej zdaniem obecna nauczycielka języka angielskiego za bardzo wykorzystuje swoje możliwości, żeby nie uczyć.

Dyrektor Piotr Sempowicz – wypowiedział się, że jako człowiek to dokładnie rozumie, że dzieci nauczycieli chorują, ale jako dyrektor potrzebuje też mieć nauczycieli na lekcji.

Radna Aneta Ebekozi – wyraziła opinię, że anglistka nie powinna mieć całego etatu w szkole z uwagi na historię swoich nieobecności. Dodała, że corocznie powtarza się ta sytuacja, a w nauce języka ważna jest systematyczność w uczeniu się słówek i powtarzaniu materiału.

Radna Renata Frontczak – zapytała, czy szkoła planuje kilkudniowe wycieczki?

Dyrektor Piotr Sempowicz – odpowiedział, że na pewno jednodniowe wycieczki się odbędą. Nad kilkudniowymi będą jeszcze myśleć.

Radna Aneta Ebekozi – zadała pytanie, czy na zakończenie spotkania Pan Dyrektor ma jakieś pytania do Komisji lub chciałby coś od siebie dodać?

Dyrektor Piotr Sempowicz – zapewnił Komisję, że będzie się starał żeby szkoła działała w poprawny sposób. Poprosił o wsparcie w staraniach o postawienie barierki przy salce gimnastycznej oraz przy staraniach się o budowę sali gimnastycznej przy szkole. Na zakończenie podziękował za spotkanie i rozmowę.

Szkoła Podstawowa w Dąbrowa Biskupia

Radna Aneta Ebekozi – poinformowała Dyrektora, że Komisja chce przeprowadzić krótkie spotkanie. zaproponowała żeby zacząć od omówienia wyników w nauce.

Dyrektor Tomasz Szymkiewicz – odpowiedział, że wyniki z matematyki i języka polskiego są powyżej średniej. Niestety wyniki z języka angielskiego są poniżej średniej.

Radna Aneta Ebekozi – podsumowała, że wyniki z języka angielskiego wypadają słabo w każdej szkole w naszej gminie.

Dyrektor Tomasz Szymkiewicz – dodał, że niestety jest to problem małych miejscowości i wsi. W mieście jest dostęp do korepetytorów i uczniowie podnoszą swoje kompetencje. Dyrektor dopowiedział, że w szkole są zatrudnione dwie nowe panie anglistki. Jest to ich pierwsza praca i widać, że bardzo się starają.

Radna Aneta Ebekoziën – zapytała, czy są to dwa etaty, jeśli chodzi o anglistów?

Dyrektor Tomasz Szymkiewicz – odpowiedział, że są to niecałe 2 etaty. Od przyszłego roku będzie to 1,5 etatu dlatego, że będzie 2 klasy mniej. A to dlatego, że odejdą dwie ósme klasy i zostanie wtedy jedna ósma klasa. W szkole są dwie klasy trzecie, w których jest po 13 uczniów i od nowego roku szkolnego zostaną one połączone w jeden oddział. Dyrektor podkreśla, że rodzice woleliby żeby nie łączyć klas, ale trzeba tak zrobić ze względów ekonomicznych. Dyrektor wyjaśnia też, że do końca nie wiadomo, co z klasą pierwszą, ponieważ w obwodzie jest 22 dzieci, a z poza obwodu jest 8 dzieci. Wiadomo, że w oddziale może być 25 dzieci, a z zasady warto zostawić wolne 2 lub 3 miejsca.

Radna Aneta Ebekoziën – zapytała, czy dzieci spoza rejonu są z obwodu Pieranie i Ośniszczewko?

Dyrektor Tomasz Szymkiewicz – odpowiedział, że tak. Dodał, że wynika to z faktu, iż w Dąbrowie Biskupiej zostało otwarte przedszkole pełno godzinowe.

Radna Aneta Ebekoziën – dopytała, czy po nowym podziale klas w szkole pozostanie dwóch anglistów?

Dyrektor Tomasz Szymkiewicz – odpowiedział, że tak. Dodał, że jeden będzie pracował na pełnym etacie, a drugi będzie pracował część etatu jeszcze na uzupełnienie w innej szkole.

Radna Aneta Ebekoziën – zapytała czy ktoś z kadry przechodzi na emeryturę?

Dyrektor Tomasz Szymkiewicz – poinformował, że jedna Pani przeszła na emeryturę z końcem stycznia i jest zatrudniona do 23 czerwca jako emeryt. Druga Pani szykuje się na emeryturę w lipcu.

Radna Aneta Ebekoziën – zadała pytanie, czy w szkole pracuje psycholog?

Dyrektor Tomasz Szymkiewicz – odpowiedział, że nie ma. Dodał, że od sierpnia ponawia na stronie kuratorium zapotrzebowanie.

Radna Aneta Ebekoziën – zapytała, czy w szkole pracuje pedagog specjalny?

Dyrektor Tomasz Szymkiewicz – odpowiada, że Pani pedagog łączy etat pedagoga i pedagoga specjalnego w szkole i przedszkolu.

Radna Aneta Ebekoziën – zadała pytanie, czy w szkole jest dużo uczniów potrzebujących nauczyciela wspomagającego?

Dyrektor Tomasz Szymkiewicz – odpowiedział, że w szkole w klasie 2 i 4 są tacy uczniowie. Po jednej osobie w każdej z wymienionych klas. Ponadto w przedszkolu jest uczeń na wczesne wspomaganie rozwoju. Poza wymienionymi już uczniami jest sporo uczniów z opiniami oraz jeden z nauczaniem indywidualnym. Dyrektor dodał, że w szkole przydałby się psycholog i na pewno miałby co robić.

Radna Renata Frontczak – zapytała czy są jakieś problemy z klasą, która najwięcej rozrabia?

Dyrektor Tomasz Szymkiewicz – odpowiada, że raczej nie ma. Dalej wyjaśnił, że w klasie siódmej jest 9 uczniów i ta klasa sprawia trochę problemów. Poza tym jest to bardzo słaba klasa, dzieci mają brak motywacji do nauki oraz problemy zdrowotne.

Radna Aneta Ebekozi – zapytała, jak wygląda dowożenie uczniów do szkoły?

Dyrektor Tomasz Szymkiewicz – odpowiada, że w autobusie jest monitoring. Nie było poważnych incydentów, a pojawiające się problemy są rozwiązywane na bieżąco.

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, czy dobrze współpracuje się z Radą Rodziców?

Dyrektor Tomasz Szymkiewicz – odpowiedział, że szkoła i przedszkole mają osobne Rady Rodziców. Współpraca przebiega dobrze. Dyrektor dodał, że odkąd zaczął pracę w tej szkole to widział jeden budynek i dopiero łącznik oddzielający szkołę od przedszkola powoduje to, że wydaje się jakby szło się z jednego budynku do drugiego.

Radna Aneta Ebekozi – powiedziała, że przy parkingu obrzeża bardzo wystają z ziemi.

Dyrektor Tomasz Szymkiewicz – odpowiedział, że wiele jest jeszcze rzeczy jest do zrobienia zarówno w środku, jak i na zewnątrz szkoły.

Radna Aneta Ebekozi – zadała pytanie, czy z miasteczka ruchu drogowego korzystają też dzieci z innych szkół?

Dyrektor Tomasz Szymkiewicz – odpowiedział, że nic nie wie na ten temat. Dyrektor ma tylko informację, że z miasteczka mają zacząć korzystać uczestnicy ŚDS-u.

Radna Aneta Ebekozi – zaczęła temat dożywiania w szkole.

Dyrektor Tomasz Szymkiewicz – odpowiedział, że obiady zarówno do przedszkola, jak i do szkoły dostarcza ta sama firma. W przedszkolu jest 104 uczniów korzystających z dożywiania, a w szkole tylko 17.

Radna Aneta Ebekozi – zapytała czy są jakieś zastrzeżenia, co do jakości posiłków?

Dyrektor Tomasz Szymkiewicz – odpowiedział, że nie.

Radna Renata Frontczak – zapytała Dyrektora, jak czuje się w nowej szkole i w nowej roli?

Dyrektor Tomasz Szymkiewicz – powiedział, że nowe miejsce, ale dobre miejsce.

Radna Aneta Ebekozi – podziękowała za rozmowę.

Ad 3. Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodnicząca Komisji, radna Pani Aneta Ebekozi podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 14 marca 2023 r., godz. 14:00.

Prowadzący posiedzenie oraz protokolant


Aneta Ebekozi